PAGE

ПРОЕКТ

главы города Ставрополя

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

«___» ______ 20   г.
    г. Ставрополь                                        №

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

города Ставрополя Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ставропольская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, принятый решением Ставропольской городской Думы от 11 мая 2016 г. № 847 «Об Уставе муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 19 августа 2016 г. № 896, от 15 марта
2017 г. № 65), следующие изменения:

1) в части 3 статьи 31:

а) в пункте 14 слова «, и утверждение положений об указанных органах» исключить;

б) в пункте 17 слова «, работников муниципальных предприятий и учреждений» исключить;

2) в пункте 3 части 1 статьи 34 слова «либо упразднения» исключить;

        3) часть 3 статьи 35 дополнить абзацем следующего содержания:
        «В случае обращения Губернатора Ставропольского края с заявлением
о досрочном прекращении полномочий депутата Ставропольской городской Думы днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Ставропольскую городскую Думу данного заявления.»;

        4) часть 7 статьи 44 изложить в следующей редакции:
        «7. Глава города Ставрополя должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом
«О противодействии коррупции», Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям   лиц   открывать   и   иметь   счета   (вклады),   хранить   наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
        5) в пункте 16  части 1 статьи 45 после слов «и должностных лиц администрации города Ставрополя» дополнить словами « и утверждает положения об указанных органах»;

6)  часть 2 статьи 49 дополнить пунктами 64 - 69 следующего содержания:

«64) определяет размер и условия оплаты труда работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с действующим законодательством;

    65) разрабатывают и реализуют муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

   66) организуют и проводят в муниципальных образованиях информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем
распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

 67) участвуют в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений,
организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

 68) обеспечивают выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

 69) направляют предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации.»;

7) в пункте 3 статьи 50 слова «и утверждении положения о нем» исключить;

8) пункт 4 части 2 статьи 85 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;».
2. Настоящее решение после государственной регистрации  вступает в силу после  его официального опубликования в газете «Вечерний
Ставрополь».

Председатель

Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя                                                                    А.Х. Джатдоев

Подписано «___»________________20__ г.